2693 

- 30 Settembre 1489. Lazzaro Maffiolo di Carrara pattuisce una saettia pel trasporto di 30 carrate di marmi 
dalla spiaggia di Lavenza a Napoli, al caricatoio del molo piccolo, per uso di maestro Francesco da Milano 
(Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.104).* 

19.10.1489 - Die xviiij. mensis octobris octave Ind. 1489 neapoli cassata est introscripta nota de voluntate 
introscriptarum partium quia vocaverunt se ipsas bene contentas de omnibus introscriptis videlicet dictum 
laurentium recepisse integram cappellam et dictum franciscum recepisse integros duc. triginta quatuor et 
pretium integre vegetis musti et propterea cassa est introscripta nota de voluntate dictarum partium … 
Presentibus Judice francisco basso: domino dominico de montesano: Alexandro caputo et Johanne 
mayorana de neapoli (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1488-89, car. 65; Filangieri, Documenti ..., III 1885 
p.106).* 
- 19 Ottobre 1489. Dichiara di essere stato pienamente soddisfatto del pagamento dovutogli per l'opera da 
lui fatta nella chiesa della Pace in Acerra, come della seguente apodissa in tal data posta a piedi del rogito 
del 24 Novembre 1488 (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.106).* 

15.9.1491 - Eodem die (15 septembris) ... honorabilis magister Franciscus de Xpistofaro de Mediolano 
scultor marmorum ... ex una parte et magnificus Nicolaus * (il cognome è raschiato) de Neapoli procurator 
venerabilis monasterij Sancti Francisci de Amantea ordinis observantie minorum procuratorio nomine et pro 
parte dicti loci et conventus ex parte altera prefatus quidem magister Franciscus cum eodem domino Nicolao 
ad convenczionem devenit sponte promisit ad expensas ipsius magistri Francisci de onnibus necessarijs 
laborare et sculpire de marmoribus gentilibus duas figuras videlicet figuram Virginis Marie in actu 
annunciactionis et figuram cum angelo annunciante cum columba et alijs circumstancijs que figure sint 
palmorum quatuor cum dimidio de altititune et cum pede medij palmi pro unaquaque quas figuras promisit 
facere et laborare de bona opera et laudabili magisterio de marmoribus gentilibus ad laudem magistrorum in 
talibus expertorum per totum quintum decimum diem mensis jannuarij presentis anni decime jndictionis. Et 
versa vice prefatus Nicolaus ... promisit dare ... pro dictis figuris ducatos viginti sex de carlenis argenti de 
quibus prefatus Francisus [confessus fuit recepisse] (queste parole mancano nel documento) ... ducatos 
octo et tarenos quatuor ... a prefato procuratore restantes ducatos decem et septem et tarenum unum 
solvere promisit factis et expeditis dictis figuris de bona opera et laudabili magisterio in apotecha ipsius 
magistri Francisci in pace ... Presentibus judice Antonio de Pilellis Francisco Montorij de Neapoli Andrea de 
Seculo de Sancto Severino Valerio Morimili (ASNa, Not. Giovanni Antonio Cesario, prot. a. 1491, car. 198; 
BMF, II H 7339, c. 1089).* 
- Cristofano (de) Francesco di Milano, detto altrimenti maestro Francesco da Milano, marmoraio, o maestro 
Francesco Lombardo … 15 Settembre 1491. Conviene con messer Niccolò di Napoli, procuratore del 
Convento di S. Francesco di Amantea, di scolpire una Vergine Annunziata con l’Angelo e la colomba, di 
palmi 4 ½ di altezza, per Duc. 26 (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.151).*